
Vlaams agentschap
Onder de hoge bescherming van H.H.M.M. de Koning en de Koningin

ATTEST TER UITVOERING VAN ARTIKEL 52BIS VAN HET WETBOEK VAN DE INKOMSTENBELASTINGEN 1992
BETREFFENDE SOMMEN GESTORT AAN COLLECTIEVE OPVANGVOORZIENINGEN 

VOOR KINDEREN VAN MINDER DAN 3 JAAR 

VAK II (in te vullen door de in vak I vermelde opvangvoorziening die de sommen rechtstreeks of onrecht-
streeks ontvangen heeft)

Ondergetekende bevestigt
- van de in vak I vermelde belastingplichtige een totaal bedrag van . . . . . . . . . . . . . . EUR ontvangen te hebben;
- dat dit bedrag werd of zal worden gebruikt om werkingskosten en uitgaven voor infrastructuur of voor

uitrusting te financieren voor de creatie, vanaf 1 januari 2003, van opvangplaatsen voor kinderen minder
dan drie jaar die voldoen aan de door de Vlaamse Gemeenschap gestelde voorwaarden, of voor het 
behoud van aldus gecreërde plaatsen;

- dat dit bedrag niet werd of zal worden gebruikt voor de betaling van de normale tussenkomst van de 
ouders voor de oppas van hun kinderen;

- de juistheid van de hiervoor vermelde inlichtingen.

  Gedaan te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (gemeente), op . . . . . . . . . . . . . . . .  (datum)

VAK III (in te vullen door Kind en Gezin

Ondergetekende bevestigt dat:
- de in vak II vermelde opvangvoorziening met het in dat vak vermelde bedrag vanaf 1 januari 2003 . . . . . . . . . 

opvangplaatsen voor kinderen minder dan drie jaar creëert die voldoen aan de door de Vlaamse 
Gemeenschap gestelde voorwaarden, of aldus gecreëerde plaatsen behoudt;

- aan de in artikel 52bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 gestelde voorwaarden is voldaan.

  Gedaan te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (gemeente), op . . . . . . . . . . . . . . . .  (datum)

(Naam, hoedanigheid en handtekening van de gevolmachtigde van de opvangvoorziening)

Inkomsten ...................... (vul jaartal in) - aangifte ...................... (vul jaartal in).

(Naam, functie en handtekening van de gevolmachtigde)

.

(Naam en handtekening van de belastingplichtige of naam, hoedanigheid en handtekening van de 
gevolmachtigde van de onderneming)

VAK I (in te vullen door de belastingplichtige die de sommen heeft gestort)

A. Identificatie van de belastingplichtige:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ondernemingsnummer:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Naam en voornaam (natuurlijke persoon): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Benaming en rechtsvorm (rechtspersoon): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Straat, nr., bus:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Postnummer en gemeente:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. Identificatie van de opvangvoorziening:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Benaming van de opvangvoorziening:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Straat, nr., bus:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Postnummer en gemeente:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Jaar van betaling van de sommen:   

. . . . . . . . . . . . . . EUR

20 . . . . . . . . . 

D. Gestort bedrag:

   Gedaan te . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (gemeente), op . . . . . . . . . . . . . . . .  (datum)


